Dij. ii. pontificis maximi cui ante summum epistopatum primum quiden
imperiali secretario: tandem epo deinde cardinali senen. Enca silvius non en-
erat. militares epistole ad diversos in quadruplici vite ei⁷ statu trāsimisse. Im-
perialis anchouij koberger nurethberge impressie. finit. xvij. A. augusti. Amo sa-
lutis christiane et. M. ccccixvi.

Eneas Silvius Piccolomini [Pius II, pontifex maximus]

EPISTOLA XXXI

Praesulatum benivolentiae magni viri se nactum esse.

Reverendissimo in regno Poloniae [...] primo domino cardinali Cracoviensi Eneas Silvius poeta. Salutem plurimam dico [...] meam reverendissime [...] domine colendissime quam ex Franckfordia praevius transmisi. Libenter audio in vestris oculis gratiam invenisse. Si tamen ita est ut spectatus miles Jacobus apostolicus nuntius mihi retulit, quod non solum placuisse [...] meas, sed et me iam inter familiares viros admodum charos esse confirmavit annumeratum. Quod magni muneris recepi loco. Multumque illinc letatus sum. Mea namque [...] ut mihi [...] felicius fit atque praeclarorum hominum familiaritate potiri. Ab hisque diligi et observari quod cum mihi intelligam apud vestram paternitatem reverendissimam contigisse gaudeo mecum persaepe. Et quem thesaurum magnum recepim voluptate fruor ingenti. Nec ab re hac utor operatore nam qui thesaurum invenit nisi pote sit. Illum custodire saepe defraudat. Aut principis repaces manus aut acutos furis unguis timet. Itidem mihi accidit quo namque pacto vias [...] benivolentiae possim. Non plane video. Conciliatrix namque benivolentie vetustus est et custos. neque absque hac pot ullum amicitie vinculum perpetuum esse. At hoc in me aut nulla est aut minima. Quod igitur faciam ut via erga me voluntas maneat, qua via in hac gratia perseverabo. [...] Peritura est brevi, ut video, hoc mea voluptas si ad metum respicio [...]. Spes et mansurum diu et solidum ac firmum esse homini gaudium. Benignitas enim vestra quo amare (ut audio) accepit mansura est quamdiu vixerit. Faxit atque Deus ut longissimo ac nestoris aevo fruamini. Ego curabo eundem me emper exhiberebore qualis eras dum hoc orta benivolentia est. et si quid potero amplius perstare [...]. Afferuit aut idem Iacobus avidam esse vestra reverendissima paternitas ut quas nosses novitates sibi rescriberem. Parebo libens. Et quacunque emerserit novis his in partibus scriptu digna. eplari claudas brevitatem. Ne vel legenti taedium vel scribenti labore nimium pareat. Narratoris caput redditus regis dabit ex regni optibus februario mense in Austria remeavit. eius adventus omes accolae admirati sunt. Nec ei arbitrabant fieri posse, ut regni diadema tam facile consequerentur. Atque admiratio hoc reverentia peperit. More humano accidit ut illos magis veneremur. quorum opera admiramur. Haud aliter nunc actum est. Albertus dux Austriae quamquam diu infensus fratri suo fuisse bellumque secum a parte gessisset. Ut eum audivit adesse, ad sextum (ut Romani dicebant) lapidem obviam processit. Unaque secutum Wienae ingressus ex urbe paucis diebus iterum regem adiens cum in nova civitate foret. relect opibus controveriis. i fraternalm receptus est societatem. Hoc sunt quod mihi scribenda de novo occurront. Omissis nugis et aliis levibus rebus de quibus in vulgo semper rumore. Affert dominus Iacobus [...] quandam ex meis his diebus edidi. Eam rogo ut videatis iudicentisque quem cum timore de rebus fidei scribo. Librarius qui transcripsit non erat valde peritus. Itaque plurimaa vitia [...] in ea esse quam ego posuerim. Non velit vestra reverendissima paternitas reprehensiones mihi praestandas cum eodem dividere meque smeper habere charum in memoria.